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But cementacyjny z kulowym zaworem zwrotnym

Przedmiotem wynalazku jest but cementacyjny z kulowym zaworem zwrotnym stosowany przy kolumnie
rur okładzinowych do ich cementowania.

Znane są buty cementacyjne z przepływem prostym albo wirowym. Kulowy zawór zwrotny osadzony jest
w betonie, z którego wykształcony jest kadłub. Buty z przepływem prostym posiadają środkowy otwór kierują¬
cy medium w kierunku dna otworu wiertniczego. Buty z przepływem wirowym posiadają otwór środkowy
i otwory boczne do wywoływania zawirowania przetłaczanego płynu w przestrzeni pozarurowej.

But cementacyjny według wynalazku posiada złącze gwintowe łączące gniazdo zaworu z prowadnikiem.
Gniazdo zaworu dociska uszczelkę do prowadnika i posiada wycięcia na klucz. Średnica zewnętrzna prowadnika
jest równa średnicy złączki ruiy okładzinowej. U butów cementacyjjnych z przepływem wirowym boczne otwo¬
ry wypływowe posiadają przekrój kołowy i są nachylone pod kątem 45 do 60 stopni względem osi buta
cementacyjnego oraz skręcone w płaszczyźnie przekroju pod kątem 20 do 30 stopni.

Przez zastosowanie wynalazku zwiększono trwałość butów cementacyjnyeh zastępując kruchy beton odle¬
wem żeliwnym. Uległ znacznemu skróceniu cykl produkcyjny butów cementacyjnych, gdyż w poprzednim roz¬
wiązaniu zaprawa cementowa wymagała długiego okresu wiązania betonu.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przykładzie wykonania na rysunku w półprzekroju.
But cementacyjny składa się z krótkiego prowadnika 1 wewnątrz, którego znajdują się żebra 2 służące do

podparcia kuli 3. Uszczelka 4 dociskanajest gniazdem zaworu 5 połączonym z prowadnikiem 1 złączem gwinto¬
wym 6. Gniazdo zaworu 5 posiada wycięcia 7 na klucz dla wygodnego dokręcania gniazda zaworu 5. But
cementacyjny z przepływem prostym posiada otwór pionowy 8 dla przepływu medium w kierunku pionowym.
But cementacyjny z przepływem wirowym posiada otwór pionowy 8 i otwwy boczne 9. Otwory boczne 9
posiadają przekrój kołowy i są nachylone pod kątem 45 do 60 stopni względem osi buta cementacyjnego oraz
skręcone w płaszczyźnie przekroju pod kątem 20 do 30 stopni. W bucie cementacyjnym o przepływie wirowym
otwór pionowy 8 ma przekrój mniejszy od przekroju otworów bocznych 9. Dla połączenia się z kolumną rur
okładzinowych zastosowano na prowadniku 1 czop gwintowy 10 z gwintem rury okładzinowej.
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Zastrzeżenia patentowe

1. But cementaeyjny z kulowym zaworem zwrotnym, znamienny tym, że gniazdo zaworu (5) do¬
ciskające uszczelkę (4) posiada złącze gwintowe (6) łączące gniazdo zaworu (5) z prowadnikiem (1).

2. But cementaeyjny według zastrz. 1, znamienny tym, że gniazdo zaworu (5) posiada wycięcia (7)
na klucz.

3. But cementaeyjny według zastrz. 1, znamienny tym, że średnica zewnętrzna prowadnika (1) jest
równa średnicy złączki rury okładzinowej.

4. But cementaeyjny według zastrz. 1, znamienny tym, że u butów z przepływem wirowym bo¬
czne otwory wypływowe (9) posiadają przekrój kołowy i są nachylone pod kątem 45 do 60 stopni względem osi
buta cementacyjnego oraz skręcone w płaszczyźnie przekroju pod kątem 20 do 30 stopni.

Prac. Poligraf. UP PRL nakład 120+18
Cena 10 zł


	PL89327B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


